ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG VINH

Số: 55/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Vinh, ngày 23 tháng 02 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc di dời trụ điện ra khỏi vùng quy hoạch

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền;

   - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

   - Chi nhánh Điện lực huyện Quảng Điền.

Thực hiện Đề án “Tái cơ cấu ngành nông nghiệp” trên địa bàn xã Quảng Vinh,

đồng thời, nâng cao thu nhập của người dân địa phương; Được sự quan tâm của các

cơ quan chức năng liên quan, Ủy ban nhân dân xã Quảng Vinh đã vận động người dân

tại khu vực Bắc Vinh hoán đổi đất, chuyển đổi cơ cấu cây trồng từ trồng lúa kém chất

lượng sang mô hình sen xen cá. Hiện nay, mô hình đang trong quá trình xây dựng mặt

bằng, đảm bảo  tiến độ sản xuất theo đúng thời vụ.

Tuy nhiên, trong qua trình thi công, Ủy ban nhân dân xã nhận thấy có một trụ

điện nằm giữa vùng đất quy hoạch gây khó khăn cho việc xây dựng mặt bằng (Trụ

điện trên chỉ phục vụ việc cấp điện cho 01 hộ gia đình, nay đã bị xiêu vẹo, không đảm

bảo).

Vị trí trụ điện: Đội 1, thôn Thanh Cần – Trọng Đức (Trước mặt nhà ông Trần

Cuộc)

Vậy, để đảm bảo thuận tiện cho việc thi công xây dựng mặt bằng dự án, Ủy ban

nhân dân xã kính trình và đề nghị quý cơ quan xem xét, bố trí thời gian để khảo sát,

thu hồi trụ điện trên ra khỏi phạm vi quy hoạch trước ngày 30 tháng 02 để đơn vị thi

công thực hiện việc xây dựng mặt bằng đảm bảo tiến độ đề ra.

Kính mong quý cơ quan xem xét, gải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TV. Đảng ủy xã;

- TT. HDND;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tấn Hành

		2021-02-24T07:34:14+0700